



HAUTE-SAVOIE

**CONSEIL MUNICIPAL**  
**SEANCE PUBLIQUE DU 2 MARS 2026**

**DELIBERATION**

Conseillers en exercice : 24 - Présents : 16 - Votants : 19

L'an deux mille vingt-six, le deux mars à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de la Commune de Groisy, s'est réuni en session ordinaire, en Mairie, Salle du Conseil, sous la présidence de Monsieur Henri CHAUMONTET, Maire.

**Date de convocation** : 24 février 2026

**Etaient présents** : Isabelle BASTID - Clément BERTA - Nathalie CHAPPET - Henri CHAUMONTET  
Amélie CONTAT-FONTAINE - Gérard DUGAVE - Anaïs DURET - Jean LACHAVANNE - Caroline LAMOUILLE  
Philippe MANDEREAU - Christelle MICHELIN - Mélanie OUVRY - Christophe SIBILLE - Philippe SIMONNET  
Brian SINICKI - Béatrice VALLEJO

**Etaient excusés** : Nathalie BOCQUET – Isabelle DUPANLOUP - Daniel JORDANOU

**Etaient absents** : Fabienne ALTER - Régis BLANC - Stephen MARTRES - Camille REMILLON  
David VERNEY

**Pouvoirs : 3**

Nathalie BOCQUET a donné pouvoir à Philippe SIMONNET  
Isabelle DUPANLOUP a donné pouvoir à Caroline LAMOUILLE  
Daniel JORDANOU a donné pouvoir à Béatrice VALLEJO

**Quorum : 13**

**Secrétaire de séance** : Amélie CONTAT-FONTAINE

**DEL N° 2026-013 – FINANCES - BUDGET PRINCIPAL - VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2026 :  
APPROBATION**

Exposé du Maire, Henri CHAUMONTET,

Le Budget primitif 2026 reprend les orientations budgétaires présentées lors du Conseil municipal du 9 février 2026.

Il s'équilibre en recettes et en dépenses en section d'investissement à 6 928 920.57 € et en en section de fonctionnement à 5 129 431.60 € et se porte à 12 058 352.17 € en recettes et en dépenses pour son montant global.

Il est à noter que sont repris au Budget primitif 2026 :

- en recettes de la section d'investissement : 3 840 502.66 € au compte 001 « solde d'exécution de la section d'investissement reporté »,
- en recettes de la section de fonctionnement : 396 351.60 € au compte 002 « résultat de fonctionnement reporté ».

Les crédits se présentent comme suit en section d'investissement :

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>                     | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT</b> | <b>C1</b> |

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 018  | RSA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (y compris opérations) (3) | 874 727,44                         | 27 195,88             | 722 618,19                 | 0,00                | 749 814,07           |
| 204  | Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (3) (8)        | 1 471 150,02                       | 449 688,21            | 885 618,28                 | 0,00                | 1 335 306,49         |
| 21   | Immobilisations corporelles (y compris opérations) (3)                 | 2 493 276,48                       | 662 158,33            | 1 530 146,28               | 0,00                | 2 192 304,61         |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (3) (4)   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (3)        | 2 000 467,31                       | 15 877,12             | 2 069 618,28               | 0,00                | 2 085 495,40         |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>             |  | <b>6 839 621,25</b>                | <b>1 154 919,54</b>   | <b>5 208 001,03</b>        | <b>0,00</b>         | <b>6 362 920,57</b>  |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                                    | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 13   | Subventions d'investissement (3)                                       | 0,00                               | 0,00                  | 40 000,00                  | 0,00                | 40 000,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées  | 368 550,00                         | 0,00                  | 376 000,00                 | 0,00                | 376 000,00           |
| 18   | Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (5)                           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 26   | Participations et créances rattachées                                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières (3)                                 | 18 500,00                          | 0,00                  | 150 000,00                 | 0,00                | 150 000,00           |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |  | <b>387 050,00</b>                  | <b>0,00</b>           | <b>566 000,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>566 000,00</b>    |
| 45...  | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)                        | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |  | <b>7 226 671,25</b>                | <b>1 154 919,54</b>   | <b>5 774 001,03</b>        | <b>0,00</b>         | <b>6 928 920,57</b>  |

|  |   |             |  |             |             |             |
|--|---|-------------|--|-------------|-------------|-------------|
| 040  | Opérations ordre transf. entre sections (7) | 0,00        |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 041  | Opérations patrimoniales (7)                | 0,00        |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |   | <b>0,00</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|              |                     |                     |                     |             |                     |
|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>7 226 671,25</b> | <b>1 154 919,54</b> | <b>5 774 001,03</b> | <b>0,00</b> | <b>6 928 920,57</b> |
|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|

+

|  |             |
|--|-------------|
| <b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|--|-------------|

=

|   |                     |
|---|---------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>6 928 920,57</b> |
|---|---------------------|

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>                     | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT</b> | <b>C1</b> |

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|---|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 018  | RSA   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 13   | Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138) (3) | 1 090 694,79                       | 393 703,50            | 182 500,00                 | 0,00                | 576 203,50           |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (4)                       | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)         | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 204  | Subventions d'équipement versées (3) (13)               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 21   | Immobilisations corporelles (3)                         | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (3) (5)           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)                | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>1 090 694,79</b>                | <b>393 703,50</b>     | <b>182 500,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>576 203,50</b>    |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)         | 660 000,00                         | 0,00                  | 220 000,00                 | 0,00                | 220 000,00           |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (6)             | 465 177,55                         | 0,00                  | 761 216,04                 | 0,00                | 761 216,04           |
| 138  | Autres subventions invest. non transf. (3) (7)          | 69 017,47                          | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 18   | Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8)            | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 26   | Participations et créances rattachées                   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières (3)                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations                 | 4 000 000,00                       | 0,00                  | 300 000,00                 | 0,00                | 300 000,00           |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>5 194 195,02</b>                | <b>0,00</b>           | <b>1 281 216,04</b>        | <b>0,00</b>         | <b>1 281 216,04</b>  |
| 45...  | Chapitres d'opérations pour le compte de tiers (9)      | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>6 284 889,81</b>                | <b>393 703,50</b>     | <b>1 463 716,04</b>        | <b>0,00</b>         | <b>1 857 419,54</b>  |

|  |   |                     |  |                     |             |                     |
|--|---|---------------------|--|---------------------|-------------|---------------------|
| 021  | Virement de la section de fonctionnement (10)     | 660 346,85          |  | 775 898,37          | 0,00        | 775 898,37          |
| 040  | Opérations ordre transf. entre sections (10) (11) | 383 900,00          |  | 455 100,00          | 0,00        | 455 100,00          |
| 041  | Opérations patrimoniales (10)                     | 0,00                |  | 0,00                | 0,00        | 0,00                |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>1 044 246,85</b> |  | <b>1 230 998,37</b> | <b>0,00</b> | <b>1 230 998,37</b> |

|              |                     |                   |                     |             |                     |
|--------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>7 329 136,66</b> | <b>393 703,50</b> | <b>2 694 714,41</b> | <b>0,00</b> | <b>3 088 417,91</b> |
|--------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------|---------------------|

+

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>3 840 502,66</b> |
|--|---------------------|

=

|   |                     |
|---|---------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>6 928 920,57</b> |
|---|---------------------|

#### Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité.

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)</b> | <b>1 230 998,37</b> |
|--|---------------------|

Et comme suit en section de fonctionnement :

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>            | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>C2</b> |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 011   | Charges à caractère général (3)                                | 1 473 715,00                       | 0,00                  | 1 414 500,00               | 0,00                | 1 414 500,00         |
| 012   | Charges de personnel et frais assimilés (3)                    | 1 566 123,00                       | 0,00                  | 1 829 350,00               | 0,00                | 1 829 350,00         |
| 014   | Atténuations de produits                                       | 105 000,00                         | 0,00                  | 130 000,00                 | 0,00                | 130 000,00           |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 65  | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)             | 350 495,00                         | 0,00                  | 426 229,00                 | 0,00                | 426 229,00           |
| 6586  | Frais fonctionnement des groupes d'élus                        | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       |  | <b>3 495 333,00</b>                | <b>0,00</b>           | <b>3 800 079,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>3 800 079,00</b>  |
| 66  | Charges financières  | 100 915,04                         | 0,00                  | 89 354,23                  | 0,00                | 89 354,23            |
| 67  | Charges spécifiques (3)  | 41 270,00                          | 0,00                  | 4 000,00                   | 0,00                | 4 000,00             |
| 68  | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3) | 1 300,00                           |                       | 5 000,00                   | 0,00                | 5 000,00             |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> |  | <b>3 638 818,04</b>                | <b>0,00</b>           | <b>3 898 433,23</b>        | <b>0,00</b>         | <b>3 898 433,23</b>  |

|   |   |                     |  |                     |             |                     |
|---|---|---------------------|--|---------------------|-------------|---------------------|
| 023   | Virement à la section d'investissement (4)      | 660 346,85          |  | 775 898,37          | 0,00        | 775 898,37          |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) | 383 900,00          |  | 455 100,00          | 0,00        | 455 100,00          |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (4)    | 0,00                |  | 0,00                | 0,00        | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> |   | <b>1 044 246,85</b> |  | <b>1 230 998,37</b> | <b>0,00</b> | <b>1 230 998,37</b> |

|              |                     |             |                     |             |                     |
|--------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>4 683 064,89</b> | <b>0,00</b> | <b>5 129 431,60</b> | <b>0,00</b> | <b>5 129 431,60</b> |
|--------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|

+

|   |             |
|---|-------------|
| <b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|---|-------------|

=

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b> | <b>5 129 431,60</b> |
|--|---------------------|

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>            | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>C2</b> |

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 013   | Atténuations de charges (3)                                  | 70 000,00                          | 0,00                  | 79 000,00                  | 0,00                | 79 000,00            |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                 | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 70  | Prod. services, domaine, ventes diverses                     | 485 500,00                         | 0,00                  | 672 100,00                 | 0,00                | 672 100,00           |
| 73  | Impôts et taxes (sauf le 731)                                | 1 080 618,00                       | 0,00                  | 1 069 618,00               | 0,00                | 1 069 618,00         |
| 731   | Fiscalité locale   | 1 424 795,00                       | 0,00                  | 1 552 140,00               | 0,00                | 1 552 140,00         |
| 74  | Dotations et participations (3)                              | 1 098 048,00                       | 0,00                  | 1 210 215,00               | 0,00                | 1 210 215,00         |
| 75  | Autres produits de gestion courante (3)                      | 161 550,00                         | 0,00                  | 150 000,00                 | 0,00                | 150 000,00           |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>       |  | <b>4 320 511,00</b>                | <b>0,00</b>           | <b>4 733 073,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>4 733 073,00</b>  |
| 76  | Produits financiers  | 10,00                              | 0,00                  | 7,00                       | 0,00                | 7,00                 |
| 77  | Produits spécifiques (3)                                     | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 78  | Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3) | 0,00                               |                       | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b> |  | <b>4 320 521,00</b>                | <b>0,00</b>           | <b>4 733 080,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>4 733 080,00</b>  |

|   |   |             |  |             |             |             |
|---|---|-------------|--|-------------|-------------|-------------|
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) | 0,00        |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (4)    | 0,00        |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b> |   | <b>0,00</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|              |                     |             |                     |             |                     |
|--------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>4 320 521,00</b> | <b>0,00</b> | <b>4 733 080,00</b> | <b>0,00</b> | <b>4 733 080,00</b> |
|--------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|

+

|   |                   |
|---|-------------------|
| <b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>396 351,60</b> |
|---|-------------------|

=

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b> | <b>5 129 431,60</b> |
|--|---------------------|

#### Pour information :

|   |                     |
|---|---------------------|
| <b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (6)</b> | <b>1 230 998,37</b> |
|---|---------------------|

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité.

Vu le Code général des Collectivités Territoriales (CGCT), et notamment ses articles L1612-2 et L2312-1,

Vu le Débat d'orientations budgétaires (DOB) du 9 février 2026,

Vu le compte-rendu de la Commission Finances du 19 février 2026,

Au vu de l'exposé et après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité des membres présents et représentés :

- approuve les montants des recettes et dépenses inscrits au Budget primitif 2026, soit, en section d'investissement 6 928 920.57 €, et en section de fonctionnement 5 129 431.60 €, pour un budget global de 12 058 352.17 €,
- autorise le Maire à signer tout document, toutes pièces administratives et comptables s'y rapportant, et plus généralement, à faire le nécessaire.

La Secrétaire de séance,  
Amélie CONTAT-FONTAINE



**Acte certifié exécutoire :**  
Télétransmis en Préfecture le :  
Publié le :  
Le Maire,  
Henri CHAUMONTET

Le Maire,  
Henri CHAUMONTET

